ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 098 DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 4 0 , da Lei Municipal N°. 2.511 de 11 de
dezembro de 2014.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de

Meios em vigor no valor de R$500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS), para atender as

despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução deste Crédito

Adicional Suplementar decorrerão da anulação total'- ou parcial das dotações

consideradas na vigente Lei Orçamentária, na forma do detalhamento disposto no

anexa II.

Artigo 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrária.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE OUTUBRO DE 2015.

MAERÕTO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

SE PLAN/AC L

, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

SUPLEMENTAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	1 	SUPLEMENTAR 	ANULAR

30.04.10.122.0020.2.961 Manutenção da Unidade
3.1.90.11.00.00.00.00.0000 VencimentoseVantagens Fixas— Pessoal Civil R$ 153.000,00

3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo R$ 3.000,00

30.04.10.302.0020.2.962 CEO— Centro de Especialidades Odontológicas
3.3.90.30.99.00.00.00.0022 Outros Materiais de Consumo 	 R$ 1.000,00 	1

30.04.10.304.01Qi20.3.043 Vigilância em Saúde - Programa HIV/AIDS e Outros DST
3.3.90.39.99.00.00.00.0023 Outros Serv. de Terc. - P. Jurídica 	 1 	R$ 7.000,00

30.04.10.301.0020.3.045 Atenção Básica - PAB Fixo
3.1.90.11.00.00.00.00.0021 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 198.000,00

3.3.90.30.99.00.00.00.0021 Outros Materiais de Consumo R$ 124.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00.0021 Sentenças Judiciais R$ 10.000,00

30.04.10.122.0020.3.053 Manutenção da Unidade - Central de Mandados Judiciais
3.3. 90.91.00.00.00.00.0000 Sentenças Judiciais 	 1 	R$ 4.000,00 	1

TOTAL] R$ 500.000,00

27

34

45

119

127

128

177

163

2

I ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAt
GABINETE DO PREFEITO

ANEXOU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ,

ANULAR

DESCRIÇÃO DO ELEMENTO 	 SUPLEMENTAR 	1 	ANULAR

30.04.10.301.0020.1.381 Construção e/ou Reforma do Posto de Saúde em !piabas
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalações 1 	 1 	R$ 30.000,00

30.04.10.122.0020.1.398 Construção de Nova Unidade Básica de Saúde Bairro do Cantão
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalações 	 R$ 10.000, 00

30.04.10.122.0020.1.399 Construção de Unidades Básicas de Saúde - ESF tipo li - Bairro Areal
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 e Instalações 	 1 	R$ 10.000,00 _Obras

30.04.10.122.0020.1.400 Construção de Banco Municipal de Sangue
4.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalações 	 1 	R$ 10.000,00

30.04.10.122.0020.1.406 Aquisição de 1 Veículo para ESF— Bairro do Coimbra
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes 	 R$ 35.000,00

30.04.10.302.0020.2.962 CEO - Centro de Especialidades Odontológicas
3.3.90.39.99.00.00.00.0022 Outros Serv. Terceiros -  P. Jurídica 	 R$ 1.000,00

30.04.10.305.0020.3.042 Vigilância em Saúde - Vigilância e Promoção da Saúde
3.1.90.04.00.00.00.00.0023 ontratação por Tempo Determinado  R$ 7.000,00
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 utros Materiais de Consumo  R$ 3.500,00
3.3.90.36.99.00.00.00.0000 utros Serv. Pessoa Física - PF  R$ 13.500,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0000 utros Serv. Terceiros - P. Jurídica  R$ 11.000,00
3.3.90.47.00.00.00.00.0000 brigações Tributárias e Contributivas  R$ 8.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 utros Materiais Permanentes . R$ 5.000,00

30.04.10.301.0020.3.04.4 tenção Básica - Compensação das Especificid&Ie.s Regionais
3.3.90.30.99.00.00.00.0021 Outros Materiais de Consumo  R$ 25.000,00
3.3.90.36.99.00.00.00.0021 Outros Serv. Pessoa Física - PF  R$ 15.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0021 Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica  R$ 20.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0021 Outros Materiais Permanentes  R$ 10.000,00

30.04.10.301.0020.3.045 tenção Básica - PAB Fixo
3.3.90.36.99.00.00.00.0021 utros Serv. Pessoa Física - PF  R$ 10.000,00
3.3.90.47.00.00.00.00.0021 brigações Tributarias e Contributivas  R$ 15.000,00
3.3 90.92.00.00.00.00.0021 espesas de Exercícios Anteriores  R$ 15.000,00
4.4 90.51 .00.00.00.00.0021 bras e Instalações  R$ 20.000,00
4.4.90.52,99.00.00.00.0021 utros Materiais Permanentes  R$ 20.000,00

lutros

30.04.10.301.0020.3.047 tenção Básica - Saúde da Família
3.1.90.04.00.00.00.00.0021 ontrataçâo por Tempo Determinado 	 R$ 70.000,00

30.04.10.301.0020.3.048 tenção Básica - PMAQ
3.3.90.30.99.00.00.00.0021 utros Materiais de Consumo R$ 60. 	0,00
3.3.90.36.99.00.00.00.0021  Serv. Pessoa Física - PF '  R$ 15.000,00

30.04.10.301.0020.3.049 Atenção Básica - PSE
3.3.90.30.99.00.00.00.0021 Outros Materiais de Consumo R$ 25.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0021 Outros Materiais Permanentes 	 , R$ 12.000,00

30.04.10.125.0020.3.052 Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo R$ 4.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 10.000,00

.4.90.52.99.00.00.000000 Outros Materiais Permanentes R$ 6.000,00

30.04.10.122.0020.3.053 Manutenção da Unidade - Central de Mandados Judiciais
3.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica 	 1 	R$ 4.000,00

TOTAL R$ 500.000,00

14

15

16

17

23

47

100
104
107
109
111
113

122
124
125
126

129
131
132
133
134

141

144
145

148
151

157
158
160

162

3